akhirnya menjadi Sultan Pertama di Kerajaan Pasai yang berada di daerah

Samudra Geudong, Aceh Utara.

Sedangkan Meurah Johan atau Johansyah yang kemudian menjadi

Sultan Aceh Pertama yang memimpin Kesultanan Kutereje/Kerajaan Aceh

Darussalam. Meurah Johan/Johansyah memerintah Kerajaan Aceh Darussalam

dan tahun 1205 Masehi/601 Hijriah sampai tahun 1234 Masehi. Masyarakat

27Seuramoe Aceh. 24 Januari 2010.

dari penemuan batu-batu nisan di Kampung Pande salah satu dan baru nisan

tersebut terdapat batu nisan Sultan Firman Syah cucu dari Sultan Johan Syah,

dari sinilah didapatkan sebuah keterangan bahwa Banda Aceh adalah ibukota

Kerajaan Aceh Darussalam yang dibangun pada hari Jum’at, tanggal 1

Ramadhan 601 H (22 April 1205 M) yang dibangun oleh Sultan Johan Syah

setelah berhasil menaklukkan Kerajaan Hindu/Budha Indra Purba dengan ibu

kotanya Bandar Lamuri.36 Saat ini Banda Aceh Ibu Kota Provinsi Aceh.

Banda Aceh sebagai ibu kota provinsi Aceh, memiliki letak geografis